
 

 
PRAHA: Jankovcova 1595/14, 170 00 Praha 7, tel.: +420 266 782 905, e-mail: ecentre@ecentre.cz 

OSTRAVA Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava, tel.: +420 597 075 400, e-mail: ecentre@ecentre.cz 
 

IČ: 27149862 │ DIČ: CZ 27149862 │ č. ú. 205515008/0300, ČSOB, a.s. 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 9339  

DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
ZADAVATEL 
 

Název: město Bystřice pod Hostýnem 

Sídlo:  Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČ:  00287113 

 
Osoba zastupující zadavatele dle § 151 zákona: 
 

Obchodní firma:   eCENTRE, a.s. 

Sídlo:                    Praha 7, Jankovcova 1595/14, PSČ 170 00 

Zapsaná:              v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
                             v oddíle B, vložka 9339 
Korespondenční adresa:  Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava 
IČ:                         271 49 862 
DIČ:                      CZ27149862 
Jednající:              Vítězslav Grygar, předseda představenstva 
(dále jen organizátor) 

 
 

V Ostravě dne 16.4.2014 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje tyto následující 
dodatečné informace k veřejné zakázce s názvem:  
 

„Komplexní pojištění pro město Bystřice pod Hostýnem“ 
 

Dotaz č. 1: 
prosíme o vysvětlení následujících bodů Přílohy č. 1 zadávací dokumentace: 
6.1.18. Ekologická škoda 
6.1.19. Ekologická újma 
 
-máte na mysli odpovědnost vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 
2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě, tj. odpovědnost za škody způsobené 
veřejnoprávním subjektům na chráněných druzích volně žijících živočichů, rostlin a vodách.)?  
-uveďte prosím příklady škod, které by měly být tímto pojištěním kryty. 

Odpověď: 
Ekologická újma vychází ze zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její 
náhradě v aktuálním znění.  
Ekologickými škodami jsou myšleny škody na životním prostředí, které jsou předmětem vlastnictví 
a jejichž vlastník je schopen vzniklou škodu vyjádřit konkrétní výší.  
 
Dotaz č. 2: 
prosíme o vysvětlení následujícího bodu  Přílohy č. 1 zadávací dokumentace: 
6.1.12. Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s výkonem veřejné služby 
Proč toto pojištění požadujete, když veřejná služba byla Ústavním soudem zrušena 27. 11. 2012? 



 

 
PRAHA: Jankovcova 1595/14, 170 00 Praha 7, tel.: +420 266 782 905, e-mail: ecentre@ecentre.cz 

OSTRAVA Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava, tel.: +420 597 075 400, e-mail: ecentre@ecentre.cz 
 

IČ: 27149862 │ DIČ: CZ 27149862 │ č. ú. 205515008/0300, ČSOB, a.s. 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 9339  

Prosíme o vysvětlení. 

Odpověď:  
Právní předpis ani vyhláška, která by zrušila „veřejnou službu“ neexistuje. I nadále se uzavírají 
smlouvy o výkonu veřejné služby.  
 
Dotaz č. 3: 
prosíme o vysvětlení následujícího sml. ujednání: 
6.2. Smluvní ujednání – odpovědnost 
Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu na dopravních prostředcích a jejich příslušenství 
umístěných v garážích nebo v jiných podnicích podobného druhu provozovaných pojištěným. Limit 
pojistného plnění 500 000 Kč.  
 
-máte na mysli škody nad rámec POV? Uveďte prosím příklady škod, které by měly být tímto 
pojištěním kryty. 

Odpověď: 
Škody nad rámec POV jsou zahrnuty v bodu 6.1.14. přílohy č. 1 k zadávací dokumentaci.   
Smluvní ujednání, které uvádíte, je součástí obecné odpovědnosti za újmu. V tomto ujednání je 
dán pouze sublimit limitu.   
 
Dotaz č. 4: 
prosíme o dodání podrobného škodného průběhu z titulu odpovědnosti. 
Za posledních 5 let – počet, typy a výše škod v jednotlivých letech, škodné %  

Odpověď: 
V této otázce odkazujeme na současného pojistitele.  

S pozdravem 

 

 

…………………………………. 
zástupce organizátora veřejné zakázky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2014-04-16T10:58:22+0200




